

ERŌJA RANĢA



ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2013. gada 11. oktobris

Nr. 19(1118)



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



Rojai savs Brīvības bulvāris

Dace Klabere

26. septembrī Rojā svinīgi tika pieņemti ekspluatācijā rekonstruētā Celtnieku iela un ceļa rekonstrukcija satiksmes drošības uzlabošanai Talsu ielā. Svinīgajā brīdī klāt bija Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, izpilddirektors Jānis Pūce, arhitekts Aivars Lācis, būvvaldes vadītājs Agris Jansons, Attīstības nodaļas darbiniece Agnese Veckāgane un Ligita Šnore, kā arī būvdarbu veicēju – SIA „Ribetons ceļš” un SIA „RB Klans” pārstāvi.

Projekta „Celtnieku ielas rekonstrukcija” (Nr. 12-08-ZL12-Z401101-000008) kopējās izmaksas sastādīja 60512.27 Ls, no kuriem 15512.27 Ls kā līdzfinansējumu nodrošināja Rojas novada dome. Rekonstrukcijas rezultātā Celtnieku iela ir paplašināta, izveidots automašīnu stāvlaukums, ielai ir jauns segums, izveidotas ietves, tā palielinot kustības drošību, kas ir ļoti svarīgi, jo šī ir iela, pa kuru pārvietojas skolēni. Ielai veikts arī smaguma mērījums un saņemts pozitīvs atzinums. Kā atzīst domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, skatoties vecās fotogrāfijās, grūti tajās atpazīt tagadējo ielu, bet rojenieki to jau paguvuši mīļi nodēvēt par *Brīvības bulvāri*.

Savukārt projekta „Ceļa rekonstrukcija drošības uzlabošanai” (Nr. 12-08-ZL12-Z401101-00001) kopējās izmaksas sastāda 40127.53 Ls, no kuriem 25742.28 Ls kā līdzfinansējumu nodrošināja Rojas novada dome.

Projekta laikā Talsu ielā izbūvēta jauna ietve, iebūvēti ātruma ierīki, padomāts arī par vājredzīgiem gājējiem, uzlabots ceļa segums, izbūvēta jauna autobusu pietura un gājēju pārejas, uzstādītas jaunas ceļa zīmes un drošības barjeras pie Mazupītes.

Kā norādīja domes priekšsēdētāja, teritoriju labiekārtošanas darbi turpināsies. Ir jau pasūtīts teritorijas plānojums autoostas teritorijai, tiks labiekārtots zālājs pie Celtnieku ielas, bet Talsu ielai plānots nomainīt ielas segumu. Prieks par to, ka rojenieki ir novērtējuši jau padarīto un katrs viņu paldies ir kā stimuls novada tālākai attīstībai. ■

Kurzemes jūrmalā skrien baskāji

Sestdien, 28. septembrī, Kurzemes jūrmalā notika 1. Baltijas Baso pēdu ultramaratons, kurā piedalījās 61 skrējējs. Ar basām pēdām skrēja 32 maratona dalībnieki, pārstāvēt 3 valstis – Latviju, Igauniju un Lielbritāniju.



Pirmie baskāji veiksmīgi finišējuši.

D. Klabere

Garākajā 53 km distancē ar startu Mazirbē piedalījās 14 vīrieši, no tiem 10 ar basām pēdām. Šajā distancē kopvērtējumā uzvarēja Edgars Rencis, otrajā vietā atstājot igauņi Arturu Rauhiainenu. Savukārt kā trešais finišēja Mārtiņš Sirmāis, kas distancē veica apavos. Lai arī laiks bija auksts un skrējējiem nācās izbaudīt lietu, krusu un vēju, izstājās tikai viens dalībnieks.

32 km distancē no Kolkasragā startēja 24 dalībnieki, no tiem 10 ar basām pēdām. Ar labāko laiku kopvērtējumā vīriešiem finišēja baskāju skrējējs Mārtiņš Puriņš, bet starp sievietēm labāko laiku uzrādīja Marta Zumberga. Arī 11 km distancē kopvērtējumā uzvarēja baskāju skrējēji Rihards Dziedātājs un Linda Beldava.

Pārsvarā distance bija veicama pa smilšainu pludmali. Garākajās distancēs bija nepieciešams šķērsot divas dziļākas, bet brienamas upes. Pirms paša finiša nepilna puskilometra garumā krasts ir aizaudzis ar niedrēm, kur skrējēji varēja doties pa zvejnieku iemītu taciņu.

Ultramaratonu pieveikušie igauņu skrējēji bija patīkami pārsteigti par tik garām smilšainām pludmalēm. Maršruts no Mazirbes līdz Rojai izvēlēts ar nodomu, jo šajā pludmales posmā nav akmeņu un lielu upju.

Baskāju skrējējiem, tiesa, apavos, piedalījās arī mūsu Gundars Doniņš. Par skrē-

jienu viņš uzzinājās pēdējā brīdī, un tā kā tas noticis tepat, nolēmis tajā izmēģināt savus spēkus. Un spēka un izturības Gundaram gana – par to liecina arī šoreiz izcīnītā 1. vieta 11 kilometru distancē, kurus Gundars pieveica 45 minūtēs. Par to, vai nākamreiz skriet bez apaviem, Gundars vēl padomās, jo, pēc veiktās distances, redzot baskāju asiņainās un vienās tūlnās esošās pēdas, šī iespēja Gundaram īpaši nevilina.

Pasākuma organizētāji saka īpašu paldies Rojas pašvaldībai, kas palīdzēja gan ultramaratona organizēšanā, gan atbalstīja, nodrošinot dalībniekiem dušas un siltu zupu pēc finiša. Paldies tiek teikts arī Rojas uzņēmējiem – SIA „Banga Ltd” par piemiņas dāvanām un SIA „Malum” par āboliem. Šis atbalsts bija ļoti nozīmīgs, lai skrējēji vēlētos atgriezties un piedalīties vēl, lai viņi pastāstītu par to arī citiem un nākamgad 2. Baltijas Baso pēdu ultramaratonā būtu vismaz divreiz vairāk skrējēju.

Latvijas Baskāju skriešanas biedrība dibināta 2012. gada 4. aprīlī ar mērķi popularizēt baskāju dzīvesveidu Latvijā, informēt sabiedrību par veselīgu dzīvesveidu, kas saistīts ar dabisku sportošanu, veicināt veselīga dzīvesveida īstenošanu plašākā sabiedrībā un kopīgiem spēkiem paplašināt baskāju skriešanas kustību. Šobrīd biedrība apvieno 47 basās skriešanas entuziastus, kas piedalās skriešanas sacensībās gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. ■

Rojas novadā vāc piekrastē izskaloto palmu eļļu

Dace Klabere

Pagājušās nedēļas nogalē Kurzemes piekrastē no Lapmežciema līdz pat Kolkai jūras piekrastē atrasta izskalota palmu eļļa. Ūdens un aukstuma ietekmē eļļa sacietējusi un tās gabali izskaloti pa visu piekrasti. Mūsu piekrastē piesārņojumu pirmais pamanījis Vides inspektors Rūdis Kalējs. Kā pastāstīja Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, jau nākamajā dienā domē ar lūgumu saorganizēt darbspēku, kas palīdzētu attīrīt piekrasti, griezusies Ventpils reģionālās vides pārvaldes darbiniece Anna Ādamsonē. Ziņa par negadījumu tūlīt tika ievietota Rojas mājas lapā, bet Eva Kārklīņa sākusī uzrunāt savus zālī domājošos radus, draugus un darbabiēdus. Un tā svētdien uz talku pulcējās ap 50 entuziastu un piekraste mūsu novada robežās tika attīrīta. Kopā savākti aptuveni 50 maisi ar šo videi it kā nekaitīgo vielu, kavējās tikai atkritumu aiztransportēšana uz bistamo atkritumu poligonu Zebrenē, par ko atbildīga ir Valsts vides pārvalde. Vēl otrdienas pēcpusdienā maisi joprojām atradās jūrmalā, kur talcinieki tos bija sakrāvuši vietās, kur ērti piekļūt transportam. Domes priekšsēdētāja pateicās visiem talciniekiem par atbalstu un operatīvīti – domes izpilddirektoram Jānim Pūcem, pašvaldības policistiem, Melnsila jauniešu centra jauniešiem, Rojas vidusskolas pedagogiem

Kā bibliotēka ieguva jaunus draugus

Iluta Graudiņa

Lietainā 24. septembra rītā Rojas bērnu bibliotēka ciemojās Rudes PII „Saulspuķē” vecāko grupiņu audzēkņi. Iespēju iepazīties ar bibliotēku izmantoja arī nez no kurienes uzradies Zaķis, kas bērnu sagaidīja izkāpjām no autobusa un pievienojās tiem. Ciemiņiem ļoti paveicās, jo Zaķis bija ļoti ziņkārīgs un uzdeva milzum daudz jautājumus, ar kuru palīdzību tika uzzināts viss par bibliotēkas lietošanas notei-



1.a un 1.b klases skolēni cenšas izvērt, cik šī grāmata ir gudra.

Daigas Dambītes foto



Rīt, 12. oktobrī, 15.00 Rojas Jūras zvejniecības muzejā tiks atklāta starptautiskā sadarbības tīkla CREANATURE, kuras daļa ir arī mākslas laboratorija „ROJAL”, izstāde.



Vēl mirklis un svinīgi tiks atklāta rekonstruētā Celtnieku iela. Lentēs pārgrīšanā piedalās būvvaldes vadītājs Agris Jansons (no labās), Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa un SIA „Ribetons ceļš” valdes loceklis Gatis Līcis.

Ligitas Šnores foto



Ap 50 šādu maisu ar sacietējušiem palmu eļļas gabaliem tika savākti Rojas novadā.

Daces Klaberes foto

un visiem pārējiem, kurus šis negadījums neatstāja vienaldzīgus. Pastāv iespēja, ka pēc pirmās vētras piekrastē atkal varētu tikt izskaloti eļļas gabali, tāpēc Eva Kārklīņa lūdz iedzīvotājus būt acīgiem – par notikušo tūdaļ ziņot pašvaldības policijai un tad jau kopīgiem spēkiem atkal dosimies dabai palīgā. ■

un visiem pārējiem, kurus šis negadījums neatstāja vienaldzīgus. Pastāv iespēja, ka pēc pirmās vētras piekrastē atkal varētu tikt izskaloti eļļas gabali, tāpēc Eva Kārklīņa lūdz iedzīvotājus būt acīgiem – par notikušo tūdaļ ziņot pašvaldības policijai un tad jau kopīgiem spēkiem atkal dosimies dabai palīgā. ■

kumiem, kādas un cik grāmatas atrodas bibliotēkā, kura ir vislielākā, kura vissmagākā, kura visbiežākā grāmata. To, ka bērni bija uzmanīgi klausījušies bibliotekāres stāstījumā, pierādīja ātri atminēta liela krustvārdu mikla. Neizpalika arī bērnu dotais un parakstītais solījums būt bibliotēkas draugiem visur un vienmēr. Katrs savā īpašumā ieguva saldu Bibliotēkas drauga sertifikātu. Ekskursijas beigās, pretēji visiem bibliotēkas lietošanas noteikumiem, starp grāmatu plauktiem tika uzspēlēti „slēpiņi”, tomēr Zaķis senināja, ka nav prāta darbs rotaļāties bibliotēkā, to drīkst un vajag darīt citā telpā, kur tas nekavējoties tika arī izdarīts. Bērni Zaķim iemācīja savu mīļāko rotaļu, kura tam ļoti iepatikās, protams, arī Zaķis mēģināja nepaliklīt parādā, un bērniem ierādīja savu mīļāko rotaļu „Ādamam bij septiņ’ dēļ”. Kaut arī bērni šo spēli jau zināja, tas netraucēja jautri un draudzīgi to izspēlēt vairākas reizes. Tā, pavisam nemanot, bija pagājušas divas stundas, un mazo ekskursantu vēderiņi jau sāka kurkstēt, kas nozīmēja tikai to, ka laiks doties uz mājām. Atvadoties lielākie bērni solījās nākt ciemos atkal nākamajā rudenī, kad viņi jau būs pirmklasnieki.

Interesanti, vai arī Zaķis vēl parādīsies bibliotēkā?

„Kur ir, tur rodas”, tā skan tautā dzirdēts teiciens, un tā tas nereti notiek arī dzīvē. Sekojot saulespuķēnu piemēram, arī Rojas vidusskolas pirmklasnieki 3. septembrī apmeklēja bibliotēku, lai iepazītos un sadraudzētos ar to. Šī bija īpaša ekskursija, jo bibliotekāre radās iespēja iekāpt, tā teikt, skolotāju kurpēs, kamēr istās skolotājas tika nodarbinātas citās Skolotāju dienas aktivitātēs. ■

Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdē nolēma:

1. Par saistošajiem noteikumiem:

1.1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13/2013 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Rojas novadā”.

1.2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 14/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 4/2013 „Rojas novada tiklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi”.

1.3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 5/2013 „Noteikumi par ražošanas un saimniecisko noteikumu novadišanu pašvaldības kanalizācijas tīklā”.

1.4. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 16/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 7/2013 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā”.

1.5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 17/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 19/2011 „Sabiedriskās kārtības noteikumi Rojas novadā”.

1.6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 18/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 6/2012 „Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā”.

1.7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 19/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 7/2012 „Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīgīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem”.

1.8. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 20/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 9/2012 „Par ēku un dzīvokļu numerācijas, māju un ielu nosaukumu zīmju izvietojuma kārtību Rojas novadā”.

2. Iecelt Rojas ostas valdi 8 locekļu sastāvā:

1. Eva Kārklīņa – Domes priekšsēdētāja,
2. Mareks Štāls – Domes deputāts,
3. Zane Jekste – LSEZ SIA „Laskana” pārstāvis,
4. Einārs Ūdris – „Licis 93” pārstāvis,
5. Inese Miķelsone – Zemkopības ministrijas pārstāvis,
6. Arta Krūze – Ekonomikas ministrijas pārstāvis,
7. Daina Naumova – Vides, reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas pārstāvis.

3. Par reorganizāciju Rojas novada Domes struktūrā:

3.1. Ar 18.09.2013. reorganizēt Rojas novada Domes struktūru, likvidējot Rojas novada Domes Saimniecības nodaļu. Saimniecības nodaļas štata vietas – daļdārznieks, autoceļu speciālists, greidera vadītājs, autobusa vadītājs, traktora vadītājs, sētnieks, apkopējs/sētnieks, sarguzraugs, kapu uzraugs, Kaltenes kluba apkopējs-kurinātājs, ambulances kurinātājs iekļaut Administratīvā nodaļā. Ar 18.09.2013. atzīt par spēku zaudējušu Rojas novada Domes 2012. gada 18. decembra sēdes lēmuma Nr. 3 „Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” tabulu – Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Saimniecības nodaļai, un izteikt jaunā redakcijā tabulu Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Administratīvai nodaļai.

3.2. Ar 31.10.2013. likvidēt pašvaldības štata vietu Saimniecības nodaļas vadītāja un izdarīt grozījumus Rojas novada Domes 2012. gada 18. decembra sēdes lēmumā Nr. 3 „Par amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu” apstiprinātājā tabulā „Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums” struktūrvienību un vadītāju sadaļā „Vienādo amatu skaits” un „Kopā” skaitli „18” aizstāt ar „17”, un no tabulas „Rojas novada pašvaldības darbinieku individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojums” struktūrvienībai Saimniecības nodaļa, izslēgt 14. aili.

3.3. Uzdot Rojas novada Domes izpildītājam Jānim Pūcem Darba likuma noteiktajā kārtībā uzteikt darbu pašvaldības Saimniecības nodaļas vadītājam.

3.4. Uzdot Rojas novada Domes izpildītājam Jānim Pūcem un SIA „Rojas DzKU” valdes loceklim Ivaram Jaunozolam, līdz 10.10.2013. sagatavot dokumentus par Rojas novada Domes greidera AGG-13, ar valsts Nr. TLT7788 un traktora Vega 36, ar valsts Nr. T2453-LH novērtējumu iespējamai ieguldīšanai SIA „Rojas DzKU” pamatkapitālā un aprēķinu pakalpojumu maksām, par SIA „Rojas DzKU” pakalpojumiem Rojas novada pašvaldībai, izmantojot minēto tehniku.

4. Apstiprināt grozīto Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītājam.

5. Publicēt informatīvajā izdevumā

„Banga” un interneta vietnē www.roja.lv aicinājumu Rojas iedzīvotājiem izteikt viedokli par nepieciešamību iegādāties par EUR 5000,- (pieciem tūkstošiem euro) no nekustamā īpašuma „Gāči” Rojas novadā, kadastra Nr. 8882 008 0234 atdalāmo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 008 0235 0,19 ha platībā (bērnu laukumu).

6. Atļaut mainīt īpašumam „Zvejas”, Kaltenē, Rojas novadā zemes lietošanas mērķi no Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 1,00 ha platībā uz:

– Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0,15 ha platībā;

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,85 ha platībā.

7. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Laukmaļi”, Rojas novadā zemes vienību 6,47 ha platībā, pievienojot to z/s „Pilači” piederošajam nekustamajam īpašumam „Jaunkrūmi”, Rude, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 6,47 ha platībā.

8. Par zemes ierīcības projekta „Putniņi-Tidas”, „Zivtiņi”, Kaltene, Rojas novads apstiprināšanu:

8.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Putniņi-Tidas”, „Zivtiņi”, Kaltene, Rojas novads.

8.2. Paliekošajai zemes vienībai 1,7892 ha platībā saglabāt esošo nosaukumu un adresi „Putniņi-Tidas”, Kaltene, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 1,5892 ha platībā; Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,200 ha platībā.

8.3. Jaunizveidotai zemes vienībai 1,4318 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi „Tidas”, Kaltene, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 1,2318 ha platībā; Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,200 ha platībā.

8.4. Zemes vienību 0,0890 ha platībā pievienot zemes īpašumam saglabājot nosaukumu un adresi „Zivtiņi”, Kalte-

ne, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– Komerccarbības objektu apbūve (NĪLM – kods 0801) 0,3679 ha platībā.

9. Piešķirt īpašumam „Kalniēši”, Rojas novads, 0,2460 ha platībā adresi: „Kalniēši”, Rojas novads, LV-3264.

– Noteikt nekustamā īpašuma „Kalniēši”, Rojas novads, 0,2460 ha platībā zemes lietošanas mērķi:

– 0,2460 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601).

10. Mainīt nekustamā īpašuma Bangu ielā 2, Rojā, Rojas novadā, 0,3390 ha platībā zemes lietošanas mērķi no Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme uz Komerccarbības objektu apbūves zeme, nosakot:

– komercdarbības objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 0801) 0,3390 ha platībā.

11. Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja muzejpedagoģiskām programmām un pakalpojuma maksām:

11.1. Apstiprināt Rojas Jūras zvejniecības muzeja muzejpedagoģiskās programmas:

11.1.1. „Mana novada muzejs” (pirmsskolas audzēkņiem);

11.1.2. „Mana Roja” (pirmsskolas audzēkņiem);

11.1.3. „Selgas ielas stāsti” (skolēniem);

11.1.4. „Burinieku būve un zvejniecība Rojas piekrastē 19. gadsimta beigās un 20. gadsimta sākumā” (skolēniem);

11.1.5. „Padomju laiks Rojas novadā” (skolēniem).

11.2. Apstiprināt cenrādi Rojas Jūras zvejniecības muzeja pakalpojumiem.

12. Par projektu līdzfinansējumu:

12.1. atbalstīt „Rojas tūrisma biedrību”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas VI kārtas, Ricības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam, 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Labiēkārta auto stāvlaukuma izveide Valgalciema jūrmalā”, garantējot līdzfinansējumu 2000 LVL (projekta kopējās izmaksas LVL 20 000).

12.2. atbalstīt biedrības „Rojas Gofa klubs”, biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu konkursa iesniegumu pieņemšanas VI kārtas, Ricības programmas Eiropas

Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam, 401. pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Bērnu rotaļu laukuma izveide Rojas pludmalē”, garantējot līdzfinansējumu 2000 LVL (projekta kopējās izmaksas LVL 20 000).

13. Par saistošajiem noteikumiem:

13.1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 21/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldībā”.

13.2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 22/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 10/2011 „Par tehnisko palīgīdzekļu nomu Rojas novadā”.

13.3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 23/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 17/2011 „Par reklāmu, izkārtnu un citu informatīvo materiālu izvietojuma kārtību publiskās vietās Rojas novada teritorijā un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību”.

13.4. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 24/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 18/2011 „Rojas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”.

13.5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 25/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 2/2009 „Nodeva par būvatļaujas saņemšanu”.

13.6. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 26/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8/2009 „Nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopijas saņemšanu”.

13.7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 27/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 14/2009 „Sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtība Rojas novadā”.

14. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Stāles”, Valgalciemā, Rojas novadā paredzot zemes vienību apvienošanu, saglabājot nekustamā īpašuma nosaukumu un adresi „Stāles”, Valgalciemā, Rojas novadā.

15. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Gurnupes”, Melnsilā, Rojas novadā, 0,3680 ha platībā, paredzot zemes vienību sadalīšanu un atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu un adresi „Mežupes”, Melnsils, Rojas novads.

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre Gunta Krūmiņa

Vecāku diena, karjeras nedēļa un putras ēšana Rojas vidusskolā

Karjeras nedēļa

Rojas vidusskolā no 3.–15. oktobrim notiek karjeras nedēļa, kuras ideja un mērķis ir organizēt pasākumus, lai palīdzētu jauniešiem izziņāt savas karjeras iespējas, izvēlēties nākamo profesiju un izglītības ceļu, atbilstoši savām spējām, interesēm un iespējām, īpaši akcentējot visu līmeņu un veidu izglītības vērtību un aktualitāti mūsdienās, veicināt uzņēmību un motivāciju mācīties, kā arī popularizēt karjeras atbalstu skolēniem.

Šī nedēļa iesākās ar karjeras nodarbību skolotājiem par aktualitātēm karjeras izglītībā Latvijā un Rojas vidusskolā, pēc tam klašu stundas par karjeru, bet 8. oktobrī skolotāji pilnveidoja savas prasmes seminārā „Karjeras atbalsts riska grupu jauniešiem”, kuru vadīja Rojas vidusskolas karjeras konsultante Inta Plāte.

Trešdien un ceturtdien visiem intereseim tika dota iespēja piedalīties atklātajās nodarbībās gan Rojas novada Sporta skolā, gan multifunkcionālajā centrā „Strops” un Rojas Mūzikas un Mākslas skolā.

Pēc Rojas vidusskolas absolventu aptaujas datiem, vislielākā ietekme karjeras izvēlē ir vecākiem, tikai pēc tam – informācijai un iespējai pārliecināties par savām prasmēm un spējām. Par karjeras atbalstu bērnam un informācijas resursiem nodarbība vecākiem notiks 15. oktobrī.

Svētki skolotājiem

Skolotāju dienā vienu stundu vadīja īpaši skolotāji – Rojas vidusskolas absolventi, bet sākumskolā Rojas vidusskolas 11. klases meitenes. Ar Rojas bibliotēku pirmklasniekus iepazīstināja Iluta Graudiņa, bet piektklasniekus lietiško etiķeti apgūt palīdzēja Zane Vaivode. 6. klases skolēniem stunda notika Rojas Zvejniecības muzejā. Par atbildību 7. klases skolēnus izglītoja Liene Konopacka

no policijas, bet ar 8., 9. klašu skolēniem tikās Rojas novada Domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa. Datortehnikas inženieris Mārtiņš Krišjānis dalījās savā pieredzē ar 10. un 11. klases skolēniem. Paldies absolventiem par šo īpašo dāvanu skolai un divpadsmitajiem par svētku stundu skolotājiem. Bet piektdienu skolotāji un tehnieki darbinieki pavadīja jaukā kopabūšanā – apmeklējām zirgu audzētavu, tālāk braucot uz Koknesi, Staburagu un galamērķi Likteņdāru. Tā ir vieta, kur satiekas pagātne, tagadne un nākotne. Mums paveicās ar zinošu, runātīgu gidu, kura mūs izvadāja pa Likteņdāru takām, parādot jau paveikto, un stāstot vēl par iecerētajiem darbiem. Arī mūsu vestais akmens no Rojas jūrmalas tiks iemūrēts kopējā amfiteātra sastāvdaļā. Mums katram ir iespēja būt tā daļai, un tikai kopā mēs varam šo dāvanu savai Latvijai 100 gadu dzimšanas dienā – piedalies!

Putras nedēļa

10. oktobris ir Starptautiskā Putras diena. Uztura speciālisti atzīst, ka aptuveni pusei no uztura ir jāveido graudaugu produktiem. Lai veicinātu skolēnu zināšanas par veselīgu ēšanu, tiek rīkots projekts Putras programma skolās. Tās ietvaros 1.–4. klases skolēniem ir iespēja uzzināt, kāpēc ir svarīgi ēst putras un kāpēc putras ēd sportisti, mūziķi, aktieri un citi. Mūsu sākumskolēniem mājas darbā bija uzdevums uzrakstīt kādas putras recepti. Trešdien bija jāēd dažādas putras gan skolas virtuvē, gan klasēs. Garšoja labi.



Skolotāju dienā skolotājiem bija lieliska iespēja uz brīdi atcerēties bērnību.

Liānas Sandras Podiņas foto.

15. oktobrī vecāku diena!

Dienas norise:

- Vecāki var apmeklēt mācību stundas;
- No plkst. 16.00 līdz 16.50 – 9. klašu vecāki varēs tikties ar mācību priekšmetu skolotājiem kabinetos;
- No plkst. 16.55 līdz 17.20 – tikšanās ar skolas administrāciju, eksāmenu priekšmetu skolotājiem un klašu audzinātājiem jaunajā konferences telpā;
- No plkst. 17.20 līdz 18.00 tikšanās ar karjeras konsultantu „Atbalsts bērnam karjeras izvēlē”;
- Tikšanās ar audzinātājiem klasēs.

Skolas administrācijas un I. Plātes doto informāciju apkopoja A. Ozolapa

Informē Rojas DzKU

Jau vairāk kā nedēļu Rojas daudzdzīvokļu mājās un uzņēmumu telpās ielūdz patikams siltums. Sākoties apkures sezonai, „Banga” uzdeva SIA „Rojas DzKU” valdes loceklim Ivaram Jaunozolam vairākus jautājumus, kas nodarbināto rojenieku prātus. Ivars ir atsaucis un pavisam drīz es saņemu atbildes uz uzdotajiem jautājumiem.

Neskatoties uz to, ka Rojas katlumāja ir gan fiziski, gan morāli novecojusi, uzņēmums ir uzsācis jauno apkures sezonu. Laicīgi tika veikta cenu aptauja par kurināmās šķeldas piegādi 2013./2014.g. apkures sezonai. Līgums par šķeldas piegādi tika noslēgts ar SIA „Krauzers”, kas kurināmo piegādāja arī pagājušajā apkures sezonā. Šķelda tiks piegādāta pēc pasūtījuma, veidojot nelielu uzkrājumu katlumājā.

Katlumāja tiek kurināta ar vecajiem katliem. Šiem katliem priekšskurtuvēs tika uzstādīti jauni ārdi, tie tika apšūti ar jaunu karstuma izolāciju. Jaunajam katlam vēl tiek remontēta šķeldas pade-

ves iekārta. Diemžēl, šī katla iegāde ir bijusi ļoti neveiksmīga, bet katla iegādei ņemtais kredīts uzņēmumam jāatmaksā vairāku gadu garumā.

Neskatoties uz gaužām bēdīgo situāciju katlumājā, uzņēmums šajā sezonā apkures tarifu nepaaugstināja. Neuzskatu, ka iedzīvotājiem būtu jāmaksā par to, ka kāds neveiksmīgi iegādājies šo katlu.

Kā jau visā Latvijā, tā arī mūsu novadā ir cilvēki, kas negrib maksāt par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem. Uzņēmumam ir noslēgts līgums ar Liānu Bērziņu, kas uzņēmumam sniedz juridiskos pakalpojumus

un kā uzņēmuma pilnvarotā persona ir tiesīga pārstāvēt uzņēmumu valsts un pašvaldības iestādēs. Ikdienā ar parādnīkiem cīnās uzņēmuma kantora darbinieces, regulāri sūtot brīdinājumus.

Lai arī parādnīku saraksts ir ievērojami sarucis, no 2014. gada 1. janvāra uzņēmums no pakalpojumuņēmējiem iekasēs soda naudu par katru nokavēto maksājumu dienu.

Cilvēki jautā, kāpēc mājām netiek veidoti uzkrājumi. Atgādināšu, ka lai daudzdzīvokļu mājām veidotu uzkrājumus, ir nepieciešams dzīvokļu īpašnieku lēmums. Līdz 15. oktobrim daudzdzīvokļu namu īpašnieki tiks iepazīstināti ar apsaimniekošanas tami 2014. gadam, kā arī piedāvās katrai mājai veidot uzkrājumus. Iepriekšējos gados daudzdzīvokļu mājām tika mainīti jumti, logi un durvis. Diemžēl, šie darbi

tika veikti par līdzekļiem, kas bija paredzēti ūdenssaimniecības projektam Jaunkunčos, kā rezultātā, lai veiksmīgi pabeigtu šo projektu, uzņēmumam bija jāņem papildus aizņēmums Valsts kasē.

Iedzīvotāji vēl aizvien negrib saņemt, ka ne tikai dzīvoklis, bet visa daudzdzīvokļu māja un tai pieguļošais zemes gabals ir viņu privātīpašums, un uzņēmumam nav pienākums savus līdzekļus, kas gūti, veicot komercdarbību, ieguldīt privātīpašumā. Šie 0,24 Ls, ko maksā dzīvokļu īpašnieki par namu apsaimniekošanu, ir paredzēti, lai veiktu obligāti veicamos namu apsaimniekošanas darbus, kuros neietilpst jaunu logu, durvju, jumtu, ūdenssistēmu, kanalizācijas sistēmu, kā arī siltumsistēmas atjaunošana. Šiem darbiem ir nepieciešams veidot uzkrājumus.

Mans redzējums, kā sakārtot daudz-

dzīvokļu mājas, ir – turēt pie minimāliem apkures, ūdens un kanalizācijas tarifiem, nepaaugstinot šos izdevumus, ņemot vērā iedzīvotāju zemo maksātspēju un dot viņiem iespēju veidot mājām lielākus uzkrājumus. Savukārt pašvaldībai ar savu finansējumu piedalīties novada infrastruktūras sakārtošanā, tai skaitā katlumājās. Pretējā gadījumā Rojai var draudēt tas pats, kas Dundagai, Kolka un Mērsragam, kur daudzdzīvokļu namu pagalmi ir piekrauti ar malkas grēdām.

Tiek jautāts vai esmu apmierināts ar uzņēmuma dzrbiniekiem. Atbildēšu tikai apstiprināti. Man ir svarīgi, lai darbinieki mani cienītu kā cilvēku, nevis kā uzņēmuma vadītāju.

Ar cieņu,
SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis
Ivars Jaunozols

Par Rojas iedzīvotāju situāciju siltumapgādē

Parādi par apkuri uz 01.10.2013.

Mājas adrese	Dzīvokļa Nr.	Parāda summa Ls
Celtnieku iela 2	2	122.57
	3	1075.04
	4	50.75
Celtnieku iela 4	15	400.80
Celtnieku iela 4a	12	105.59
	17	284.42
	18	51.91
	19	112.44
	23	481.51
	31	584.23
	38	71.90
Kosmonautu iela 9	5	199.75
Kosmonautu iela 11	6	327.71
	7	468.75
Kosmonautu iela 13	19	51.17
Kosmonautu iela 16	3	476.39
	6	197.86
	7	1289.86
	12	191.83
Kosmonautu iela 20	1	287.25
	7	109.93
	12	751.11
Plūdoņa iela 8	1	82.56
	3	386.46
	6	362.84
	7	77.66
	15	548.27
	20	375.74
	26	58.47
	28	305.95
	30	580.55
	35	127.36
Plūdoņa iela 10	8	68.33
	16	409.14
	18	77.62
	29	82.22
	31	115.11
	39	142.08
	44	505.70
Strauta iela 6	6	100.03
	13	190.35
Strauta iela 8	2	367.29
	24	207.48
	30	494.19
Strauta iela 15/17	1	615.81
Torņa iela 5	5	1091.58
	25	113.24
	49	216.53
Zvejnieku iela 14	7	267.41
	9	959.25
	12	1607.15
Zvejnieku iela 16	2	633.97
	8	81.79
	16	494.98
	19	291.42
Zvejnieku iela 18	21	668.15
	30	138.06
	39	56.89
	44	57.73
Kopā		20 652.13

Godātie Rojas iedzīvotāji! Lūdzam savlaicīgi veikt maksājumus par komunālajiem pakalpojumiem!

Atskats uz Mākslas laboratoriju „ROJAL”

Pirms gada sākās darbs pie Mākslas laboratorijas „ROJAL 13” organizēšanas. Lai tam iegūtu finansējumu, tika rakstīti projekti vairākiem fondiem, kopā ar Lietuvas un Igaunijas partneriem radīts starptautisks sadarbības tīkls CREANATURE, ko atbalstīja Ziemeļvalstu un Baltijas mobilitātes programma Kultūra. Mākslas laboratorijas notika Lietuvā, netālu no Salakas pilsētiņas, Latvijā – Rojā un Igaunijā – Hijumā salā, Tubalas ciematā. Šo aktivitāšu rezultātus un kataloga prezentāciju no 12. oktobra varēs redzēt Rojas muzejā. Novembrī izstāde ceļos uz Tallinu un decembrī būs apskatāma Kauņā Žalgira arēnā.

Laboratorijas dalībnieki Rojā sadarbojās ar vietējiem ļaudīm, pētīja un atspoguļoja esošo vidi un materiālus, radoši izmantoja tradicionālos medijus – tēlniecību, keramiku, glezniecību, performances, instalācijas, fotogrāfiju un citus. Daži no māksliniekiem strādāja cieši pie dabas, citi apguva kādreiz slaveno industriālo Rojas vidi, bijušo Rojas zivju konservu rūpnīcas teritoriju, lai tajā ienestu jaunas vibrācijas un, iespējams, radītu priekšnoteikumus šīs vides maiņai nākotnē.

„Šo mākslas laboratoriju noteikti rekomendēšu visiem”, tā pēc Mākslas laboratorijas ROJAL, kas šovasar notika pēc kinofestivāla augustā, teica tumsākais un tālāko ceļu mērojošais tās dalībnieks Natans Kohs. Tumsnējais, tetovējumiem klātais, lielā auguma vīrs no Kalifornijas izrādījās jērs vilka ādā. Savulaik studējis teoloģiju Čikāgā, vēlāk sevi atradis vizuālajā mākslā. Šis viņa intereses parādās darbā „Atpūtas pietura pazudušajām dvēselēm”, kuru viņš uzstādīja austrumu puses Rojas bērnudārza kalna galā. Bieži domājis un jutis, ka dvēseles visdrīzāk atrodas nedrošā stāvoklī, viņš savā skulptūrā tām piedāvā visaptverošu pakalpojumu klāstu – aizsardzību, ēdienu, mazgāšanās iespēju, kā arī ceļa norādes. Šī struktūra nabadzīgām dvēselēm sniedz iespēju rast ceļu un iekļūt aizkapa dzīvē kā līdzīgiem ar līdzīgajiem. „Nāve, šķiet, ir tikai pāreja”, Natans piemēta sava darba aprakstā. Viņu rekomendējot dalībai mākslas laboratorijā, Kalifornijas Universitātes profesore Šanona Vraitā norāda kā tēlniecības programmas pēdējo piecpadsmit gadu talantīgāko studentu.

Natans Kohs ir viens no daudzajiem šī gada Mākslas laboratorijas ROJAL dalībniekiem, kuri, intensīvi strādājot, paveica neiespējami daudz piecpadsmit dienu laikā. Tādi bija arī Igaunijas pārstāvji Sergejs Isupovs un Kadri Parnamets, kuriem šobrīd mājas ir ASV, un kuri radīja instalāciju uz bijušās Rojas zivju konservu rūpnīcas sienas, kurā apvienoja tēlniecību ar glezniecību. Jautāts, kādēļ izvēlējies šo vietu, Sergejs atbilde: „Šī ir dzīvāka, istāka un tuvu jūrai. Roja mūs pārsteidza ar savu brīnišķīgi garo horizontu jūrā, kontrastu starp darbīgu vidi ar strādniekiem un laiskiem atpūtniekiem. Savā projektā mēģinājām uztvert un saņemt kopā šīs dažādās dzīves puses.” Barokam līdzīgās figūras uz drūpošās fabrikas sienas, sastingušie viņi, divdimensiju zīmējumi, kas pāraug trīsdimensiju skulptūrās mums norāda dzīves iluzoro daļu.

Profesors Trejs Hils no Montanas, ASV, Rojā atgriezās pēc desmit gadiem. Iepriekšējo reizi ROJARAKU laikā radītais darbs atrodas pie muzeja, šoreiz viņš radīja skulptūru „Jumis”, kuru uzstādīja starp Kultūras namu un skolu. Akmensmasas koka tēls simbolizē atbalstu, kādu mākslinieks jutis Rojā no tās iedzīvotājiem un pašvaldības, strādājot mākslas laboratorijā. Senajām grieķu un romiešu skulptūrām bieži aiz figurām ir redzami tādi koka balsti. Un par cik Jumis ir veiksmes simbols, tad ikviens



Topošais mākslas darbs, profesora Treja Hila (Montana, ASV) akmensmasas koka tēls simbolizē atbalstu, kādu mākslinieks jutis Rojā no tās iedzīvotājiem un pašvaldības, strādājot mākslas laboratorijā.

Albuma foto

rojenieks un Rojas viesis aicināts veidot atgriezenisko saiti – nostāties pie skulptūras un gūt atbalstu no tās, kā arī sniegt to citiem.

Viens no tehniski vissarežģītākajiem darbiem tika uzstādīts akmeņainajā jūrmalā starp molu un galdniecību. Rimants Milkints no Lietuvas tur samontēja skulptūru no laukakmeņiem, kuru nosauca par „Rojas magnētu”. Analizējot Rojas pilsētvidi un tās apkārtni, Rimantas nolēma izmantot tik bieži tajā redzētos akmeņus un savienot tos ar apaļdzelzu stiepiem, vienā no tiem ievietojot kapsulu ar vēstījumu. Kapsulā tika ievietoti mākslas laboratorijas dalībnieku vēlējumi, un nu tas strādā kā magnēts un pievelk citus laba vēlējumus un lietas Rojai.

Vēl paliekošu darbu Rojā radīja šī gada Purviša balvas nominante, viena no Latvijas talantīgākajām jaunajām gleznotājām Daiga Krūze. Viņa vēlējās apgleznot saldētavas jūras puses galu, kas arī atrodas bijušās Rojas zivju konservu rūpnīcas teritorijā un, pateicoties tās īpašnieku palīdzībai, tas arī sekmīgi īstenojās.

Pārējie darbi, kā piemēram, dalībnieku no Šveices, Metju Barbezata un Kamilas Villetardes darbs „Medūza” bija eksperimentāls, kā jau tas, laboratorijā strādājot, pienākas. No mikstas plastmasas plēves veidots ar gaišu piepūstais objekts tik vienu dienu peldēja pie Rojas ziemeļu mola. Augusta Serapinas no Lietuvas materiāls bija sarunas ar rojeniekiem, reizēm strādājot ar tiem kopā, reizēm strādājot tā, ka par to neviens arī neuzzināja. Viņa gala darbs – paliela fotogrāfija, kurā redzama saņemta telpa ar trim pilniem atkritumu maisiem „Kino. Māksla. Kultūra” tika uzstādīts viena no laboratorijas un kino festivāla „ROJAL” organizatora Jura Viļamas darbnīcā.

Vēl jāpiemin viens no neparastākajiem veiktajiem laboratorijā, kas ir Elinas Cērpas veidotā performance „Ejot uz gaismu, šķērsojot piecus elpojošus un haosa tiltus”. Elinas uzaicināja desmit cilvēkus doties četru stundu garā nakts pārgājienā, kura laikā notika dažādi notikumi, pārsteigumi par kuriem viņa vēlas pateikt paldies senioru korim „Banga” un Ilonai Zvaigznei, Laimai Landmanei, dejojotajai Annai Fridrihsonei, meža ekspertam Osvaldam Berganam, kā arī citiem, kas palīdzēja radīt šo no-

tikumu. Filmiņu no šīs performances redzēsīm Rojas muzejā.

Mākslas laboratoriju „ROJAL” šogad papildināja arī skaņu māksla. Noslēguma pasākumā Jēkabs Nimanis un Maksims Šenteļevs turpat pie Daigas Krūzes nelielā darba telpā radīja pārsteigumu pilnu, pacilājošu gaisotni, spēlējot multiinstrumentāli un ļaujot to darīt arī mehānikai.

Pirms tam 3. augustā Rojas Kultūras centrā uzstājās skaņu mākslas leģenda, elektroakustiskais tēlnieks un horeogrāfs no Berlīnes Benua Mobreijs ar performanci Electronic Guy. Darbam speciāli radīts elektroakustiskais smokings, kas, mijiedarbojoties ar telpu un ar iebūvētajiem mikrofoniem un pastiprinātājiem, pārveršot kustību signālos, rada skaņas skulptūru. „Priekšnesumam esmu izraudzījis Rojas kultūras centra ieejas zonu, kas visā pilsētā ir vispiemērotākā vieta manai performancē”, stāstīja 61 gadu vecais mākslinieks, kurš ir biežs festivālu viesis visā pasaulē – Vinē, Torontā, Brazīlijā, Čīrihē, Taivānā, nu arī Rojā. Diemžēl visas viņa iecerības mākslas laboratorijas laikā nerealizējās un sadarbība ar rojeniekiem nerealizējās kā bija iecerēts.

Turpat pēc nedēļas uzstājās Kaspars Rolšteins ar īpaši skaļu un dārgu aparatūru, kas pārsteidza, dažiem lika šausmās saņert galvu, citi sajūsmā nebeidza par to runāt līdz pat aizbraukšanai no Rojas.

Mākslas laboratoriju „ROJAL” atbalstīja Valsts Kultūrkapitāla fonds, Ziemeļvalstu un Baltijas mobilitātes programma „Kultūra”, Rojas novada dome, SIA „Krasivolimited”, SIA „Rīgas Laiks”, A/S „Diena”, SIA „Rauda”, SIA „MagnumNT”, „Talsu Vēstis”, Rojas Kultūras centrs u.c.

Īpašs paldies par atbalstu Rojas domei, kura iedeva sēklas naudu, kas deva iespēju startēt citos konkursos. Īpašs paldies arī Jurim un Paulam Viļamiem, Jurgim Krāsonam, Dacei Brokai un visiem, visiem, kuri sniedza atbalstu, bez šiem cilvēkiem pasākums nebūtu pilnīgs.

Māris Grosbahs, biedrības „Mākslas grupa ROKU” valdes priekšsēdētājs, Mākslas laboratorijas „ROJAL” kurators

Pasākumu kalendārs

12. oktobrī 13.00
Rojas Invalidu biedības pasākums
„RUDENTIŅŠ BAĢĀTS VĪRS”.

18. oktobrī no 20.00-01.00 DISKOTĒKA
DJ Karlix
Ieeja Ls 1.00 (1,42 euro)

3. novembrī 16.00
Temperamentīgās, spilgtās un skatītāju milētās aktrises
Olgas Dreģes jubilejas koncertuzvedums
„OLGAI DREĢEI 75!”

Piedalās Latvijas labāko teātru aktieri – Mirdza Martinsone, Baiba Indriksone, Sarmīte Rubule, Leons Krivāns, Juris Strenga, Jānis Reinis, Gints Andžāns. Koncerta režisors – Valdis Lūriņš.
Ieeja Ls 5.00 (7,11 euro), biļešu iekšpārdošana.

No 30.09. Rojas KC mazajā zālē
Rojas MMS mākslas nodaļas audzēkņu darbu izstāde
„Uz burvja mājienu”.

Rojas novada dome aicina iedzīvotājus izteikt savu viedokli par nepieciešamību pašvaldībai iegādāties no nekustamā īpašuma „Gāči” Rojas novadā atdalāmo zemes vienību 0.19 ha platībā (Rojas bērnu laukums). Viedokli iespējams izteikt, aizpildot aptauju mājas lapā: www.roja.lv

Apsveikums



Kamēr smaidīdami spēsim
Nedienu pie akmens likt.
Varēsīm kā bite – pāri
Trejdeviņām likstām tikt.

Rojas Invalidu biedrība sveic III ceturkšņa jubilārus:

Viju Čubu, Astrīdu Dunovsku, Elgu Dzeguzi,
Arvidu Dambergu, Ainu Frīdenbergu, Normundu Gavaru,
Austru Gitendorfi, Valiju Grinbergu, Ernū Grīnvaldi, Vilmu Grunti,
Ernu Indriksoni, Vilmu Janķevicu, Veltu Jaunzemi, Imantu Jaunzemi,
Ausmu Jefimovu, Haraldu Kleinbergu, Ainu Krontāli, Martu Lāci,
Māriti Leju, Ainu Ļaudupi, Māriti Leonovu, Antoniju Megni,
Māriti Strāderi, Māru Ščetinkinu, Mildu Štrausu, Ingu Treizi,
Ēriku Ulmani, Noru Ulmani, Anitu Vērdiņu, Tamāru Vitolbergu!

Uzmanību Rojas novada zvejniekiem!

Iesniegumus par limitu piešķiršanu uz zvejas rikiem 2014. gadam, lūdzam iesniegt līdz šī gada 23. decembrim Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā.
Sīkāku informāciju iegūsi, zvanot pa tālr. 63220834, vai rakstot e-pastu uz roja@roja.lv

No 28. oktobra līdz 30. novembrim Rojas stadiona tenisa zālē norisināsies „Rojas kauss” galda tenisā. Interesentiem pieteikties līdz 25. oktobrim pa telefoniem 28394308, 29617771.

16. novembrī 12.00 Rojas stadiona treniņu zālē notiks sacensības spēka trīscīnā sekojošās vecuma grupās:

- ✓ 16–21 gads
- ✓ 22–45 gadi
- ✓ 46 gadi un vairāk.

Dalības maksa 3 lati. Pirmo 3 vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar diplomiem un piemiņas veltēm. Pieteikties līdz 15. novembrim pa tālruniem 28394308, 29617771.

Sacensību dienā reģistrācija no 10.30. līdz jābūt personu apliecinošam dokumentam.



Rojas amatu māja

„Rojas lāde”

Oktobrī Rojas amatu māja „Rojas lāde” atsāk nodarbības. Tās notiks piektdienās.

11. oktobrī 18.00 – dekupāžas pamati.
18. oktobrī 16.30 – jostu tamborēšana un to izmantošana.
25. oktobrī 18.00 – dekupāža.
Dekupāžai līdzī jāņem trīsdalīgās salvetes.
„Rojas lādes” darba laiks ceturtdienās un piektdienās 12.00–17.00.
Būsiet laipni gaidīti!

Iedzīvotāju ievēribai!

Dace Klabere

Dabā iestājies rudens un sācies lapkritis. Šis ir laiks, kad arī kapos pastiprināti redzam rosāmi cilvēkus, kuri atnākuši saņemt savu piederīgo kapus. Rojas kapu uzraugs Armands Voronovs atgādina – sasistas vāzes, vecus svečturus, tukšus polietilēna maiņņus un tamlīdzīgus atkritumus izmest tikai baltajos, šim nolūkam paredzētajos konteineros, savukārt lielajās kaudzēs kraut nogrābtās lapas un vecās puķes. Ar šādu lūgumu pie iedzīvotājiem esam vērsušies jau vairākkārt, bet nesekmīgi – joprojām daļa cilvēku atkritumus noņem, kā pagadās, tādējādi apgrūtinot kapu apsaimniekošanas darbu. Cienisim paši sevi un otra cilvēka darbu! ■

Izdevējs Rojas novada dome.
Redaktore Dace Klabere.
Tālrunis 25446369.

Redakcijas adrese:
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264
Tālrunis 63269092
avizebanga@roja.lv

Laikraksts iznāk kopš 1987. gada 3. jūlija.
Iespīests Talsu tipogrāfijā.

Bezmaksas izdevums.
«BANGA»
iznāk 2 reizes mēnesī.

Dzīvesziņas

Laikā no 21. jūnija līdz 8. oktobrim dzimuši bērni:

Anete Bišova (dzimusi 21.06.2013. g.)
Jēkabs Zembahs (dzimis 25.06.2013. g.)
Olivers Geruckis (6.07.2013. g.)
Kriesters Muskeits (21.07.2013. g.)

Mikus Birnis (23.07.2013. g.)
Jūlija Grosbaha (30.07.2013. g.)
Madara Mauriņa (18.08.2013. g.)

Sveicam ģimenes!

Sastādīti 18 laulību reģistri.

Reģistrētas mirušas personas:

Sofija Perekreste (14.05.1938. g.–26.06.2013. g.)
Ilmārs Briedis (22.12.1948. g.–28.07.2013. g.)
Vanda Batalova (23.09.1942. g.–29.07.2013. g.)
Lucijans Taulis (01.04.1930. g.–01.08.2013. g.)
Ārija Ilga Galdiņa (18.02.1930. g.–04.08.2013. g.)
Olga Alksne (08.12.1938. g.–15.08.2013. g.)
Ella Āboltiņa (07.01.1930. g.–30.08.2013. g.)
Elmārs Tirmanis (04.05.1936. g.–03.09.2013. g.)

Milda Priediņa (28.07.1926. g.–05.09.2013. g.)
Guntars Auziņš (20.07.1964. g.–11.09.2013. g.)
Āris Krauze (07.01.1940. g.–17.09.2013. g.)
Dzidra Bulle (15.11.1926. g.–25.09.2013. g.)
Marta Ģēģerniece (09.03.1929. g.–27.09.2013. g.)
Oskars Ceplevičs (22.08.1989. g.–28.09.2013. g.)
Biruta Malcāne (21.09.1929. g.–05.10.2013. g.)
Aloizis Vilciņš (12.04.1938. g.–06.10.2013. g.)

Ziņo Rojas apvienotā būvvalde

Laikā no 1. jūlija līdz 30. septembrim izsniegta būvtaujas: Māritei Deringai – saimniecības ēkas celtniecībai Rojas novada Valgalsciema „Skujās”.
Valdim Zanderam – maļkas šķūņa un pirts celtniecībai Rojas novada „Lirās”.
SIA „Arčers BB” – viesnīcas fasādes vienkāršotai rekonstrukcijai.

Laikā no 1. jūlija līdz 30. septembrim pieņemti ekspluatācijā sekojoši objekti:

Ivaram Mateikam piederošā saimniecības ēka ar pirti un šķūni Rojas novada Melnsila „Gurnupēs”.
Rojas novada domei – Liedaga dambja rekonstrukcija operatīvā dienesta transporta vajadzībām.

Ivetas Neimanes dzīvojamā ēka Rojā, Talsu ielā 20a.
Anša Anšberga dzīvojamā māja „Jaunbišķrēslīpi” Rojas novada Valgalsciemā.
SIA „Līvmale” – dzīvojamā māja „Mikudēklas” Rojas novada Valgalsciemā.
Igoram Duburam piederošā dzīvojamā māja „Vikingi”, pirts, šķūnis, garāža un siltumnīca Rojas novada Kaltenē.

Brigitai Plensnerei – dzīvojamās mājas „Kramnieki” Rojas novada Žocenē renovācija.

Aijai Dzirkalei piederošās dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcija Rojas novada Valgalsciema „Mārtiņos”.

Rojas novada domei – Celtnieku ielas rekonstrukcija Rojā un Talsu ielas ceļa rekonstrukcija satiksmes drošības uzlabošanai atbilstoši tehniskajam projektam.
Rojas tūrisma biedrībai – Rojas jahtu ostas sanitārā mezgla būve Rojā, Ostas ielā 1.

Policija ziņo

19.09. Saņemts izsaukums uz Torņa ielu, kur kādas sievietes civilvīrs atradās stiprā alkohola reibumā. Lietas materiāls nodots bāriņtiesai.

25.09. Uzrakstīts 2 brīdinājumi par nesakoptyem īpašumiem Kaltenē. Saņemti vairāki zvani par stipru gāzes smaku. Paskaidrojams, ka posmā starp Celtnieku, Strauta un Zvejnieka ielām ir izrakti vecie gāzes rezervuāri un laika gaitā ar gāzes smaku ir piesikušas smiltis. Firma veic teritorijas sakopšanas darbus.

27.09. Sastādīts viens APP un viens brīdinājums par mājas nosaukuma zīmes neesamību Kaltenē.

28.09. Saņemts zvans par to, ka Rudē kāda automašīna uzbraukusi elektrības stabam. Izsaukta ceļu policija. Rojā kādā privāttuzņēmumā uzlauzta noliktava un nozagtas dažādas sporta preces. Izsaukta valsts policija. Uzrakstīts APP par mājas nosaukuma zīmes neesamību Kaltenē.

Valgalsciemā jūrā apgāzies laiva. Divi no cietušajiem izgābušies, viens gājis bojā. Sniegta palīdzība Neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai un glābšanas dienestam noslikušā vīrieša meklēšanā. Noslikušais vīrietis atrasts, izsaukta valsts policija. Atpūtas kompleksā „Otra puse” kāds alkohola reibumā esošs vīrietis izraisījis konfliktu ar kafējnīcas darbiniekiem un apmeklētājiem. Ierodoties pašvaldības policijai, vīrietis aizgāja no notikuma vietas.

30.09. Uzrakstīts brīdinājums par dzīvnieka nepieskatīšanu kādai sievietei Celtnieku ielā. Uzrakstīts brīdinājums par nesakopty īpašumu Skuju ielā. Veikts kopīgs reids ar valsts policiju un Vides inspekciju.

1.10. Sastādīts APP par nesakopty īpašumu kādai firmai Rojā. Torņa ielā daudzdzīvokļu mājā irnieks appludinājis kaimiņa dzīvokli. Uzrakstīts brīdinājums kādam vīrietim par nesakopty īpašumu Skuju ielā.

2.10. Uzrakstīts brīdinājums par nesakopty īpašumu Valgalsciemā.

3.10. Konstatēts, ka Rojā pie veikala „Halze” guļ stiprā alkohola reibumā esošs vīrietis. Vīrietis nogādāts dzīvesvietā, viņam sastādīts AP protokols. Pie veikala „Ķipītis” aizrādīts 3 jauniešiem, kuri gatavojās lietot alkoholu. Zvana kāds vīrietis, ka ceļa posmā Roja – Rude viņam nozagta malka. Iesniegumu rakstīt vīrietis atsacījās. Vakarā Miera un Selgas ielas krustojumā pāri ceļam pārlieta un aizdedzināta degviela. Ierodoties policijai, uguns jau bija nodzisis, turpat mētajās tukšā pudele, kurā bija atradusies degviela. Nakti veikts kopīgs reids ar Vides inspektoriem. Rojas jūrmalā pamanīta izskalota balta, nezināmas izcelsmes viela, kas, kā vēlāk noskaidrojās, bija palmu eļļa.

5.10. Saņemts zvans par to, ka preti mazdārzņiem grāvi izgāzti kapu atkritumi. Kā noskaidrojās, traktoram bija atāķējusies piekabe, kā rezultātā atkritumi iekrituši grāvī. Rojas DzKU atkritumus savāca.

5.10. Saņemts zvans no kafējnīcas „Otra puse” bārmenes par to, ka uz ceļa netālu no kafējnīcas guļ kails vīrietis. Atraucot policijai, vīrietis jau bija aizgājis, drēbes atstājot ceļmalā.

6.10. Palīdzēts jūrmalas tīrīšanas darbos. Aizrādīts kādam jauniešiem par smēķēšanu degvielas uzpildes stacijā. 21.45 izsaukums uz Valgalsciemu par to, ka kāda sieviete, kas atbraukusi ciemos, sastrīdējus ar draudzeni un gājusi slināties. Sieviete izvilkta no ūdens, pēc laika aizskrējusi, sakot, ka izdaris pašnāvību. Izbraukusi valsts un pašvaldības policijas, izsaukta arī Neatliekamā medicīniskā palīdzība, kura konstatējusi, ka sievieti ir jānogādā ārstniecības iestādē.

7.10. Aizrādīts 2 jauniešiem par braukšanu ar skūteri neatļautā vietā.

Sludinājumi

☐ Pārdod malku. Zvanīt 26356122, 29286523.
☐ Steidzami pērk un ovāllās dzintara krelles no neaurspīdīga dzintara. Telefons 20323336.
☐ Irē vienistabas dzīvokli Rojā pastāvīgai dzīvošanai. Telefons 26228581.

☐ Zivju apstrādes uzņēmums Melnsilā SIA „Tin fish” aicina pieteikties darbiniekus. Garantējam stabilu atalgojumu. Par labu darbu piemaksa pie darba algas. Tel. 29130803, 29251106.

☐ SIA „Banga Ltd” piedāvā darbu šprotu blīvētājam. Nodrošina ar transportu Pastende – Talsi – Roja. Elastīgs maiņu grafiks. Telefons 20234751.

☐ SIA „Banga Ltd” piedāvā darbu strādniekiem gatavās produkcijas noliktavā. Zvanīt 22001498.

22. oktobrī tirgos Skrīveru saldumus

12.00 Rudē pie viesnīcas;
13.00 Rojā pie kultūras centra;
14.00 pie „Rāndas” Rudē;
16.00 Kaltenē pie kluba.



Līdzjūtības

Ar karstām asarām raud svece...
Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Dačuk, brāļadēlu pāragri zaudējot.
Tavi klasesbiedri

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to,
Kas sirdij tuvs un dārgs.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, ALOIZU VILCIŅU mūžībā pavadot.
Rojas novada Domes kolektīvs

Es nemainīšos, paies gads pēc gada...
Caur visu dzīvi mūžos dziesma skan,
Man sirds ir mazliet tālām zvaigznēm rada,
Un tādēļ, draugi, nepārmēti man!
Mūsu līdzjūtība tuviniekiem, ALOIZU VILCIŅU zemes klēpī guldot.
Rojas Pensionāru padome

Atmiņas kā avots vīzēs –
Vai būs rits vai vakars kvēls.
Un uz mūžu dzīvos sirdīs
Mums tavš gaišais, mīlais tēls.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, ALOIZU VILCIŅU mūžībā pavadot.
Kluba „Liedags” biedri

Es visu atstāju jums –
Savas skumjas
Un prieku, kas bijis.
Savu darbu un domas,
Kas kopā šai dzīvē ar jums
Kā raibs dzīpars vijies.
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, ALOIZU VILCIŅU mūžībā pavadot.
Rojas novada represēto apvienība

Pār galvu tumšas kapu smiltis brūk...
Kaut būtu ceļi vēl kā senāk vaļā –
Es laukā izietu pret rītiem sauli lūgt,
Lai mirkli ļauj vēl pabūt zemē zaļā.
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, BIRUTU MALCĀNI zemes klēpī guldot.
Rojas Invalidu biedrība

Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī,
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.
Mūsu visdziļākā līdzjūtība Tatjanai Kirilovai, tēti mūžībā pavadot.
Rojas novada Domes kolektīvs

Kur gaitai jāpāstājas,
To nezina neviens.
Tik dienas gados krājas
Un ātri projām skrien.
No sirds jūtām līdzī Tatjanai Kirilovai, tēvu zaudējot.
Sporta skolas treneri un stadiona vadītājs

Vaimanā logā oktobra vēji,
Kur mūsu miļie?
Vien asaru sāļums uz skropstām miklām,
Īss saskarsmes brīdis kā spārnu vēdas.
Dz. Žuravska
Jūtām līdzī sporta skolas direktorei Tatjanai Kirilovai, tēti mūžībā pavadot.
Rojas vidusskolas kolektīvs

Trīcošiem pirkstiem rudens
Pēdējo lapu plūks.
Starp koku dvēselēm kailām
Man tevis trūks.
Izsakām līdzjūtību Kristapam Kirilovam, vectētiņu zaudējot.
SIA „Rānda” kolektīvs

Ai, nebaidieties, viss būs gaišs,
Visšis gaisis un mierīgs būs, kad rīts.
Es būšu naktis aiz jūsu logiem,
Es aiziešu, kad uzausīs.
Skumjās esam kopā ar Tatjanu Kirilovu, tēvu mūžībā pavadot.
Rojas Invalidu biedrība